Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________  №_________________

пгт. Пышма

Об утверждении плана вовлечения молодежи Пышминского городского
округа в общественную жизнь района на 2019 год

В соответствии с распоряжением администрации Пышминского
городского округа от  02.08.2018 № 729 «О мероприятиях по активизации
работы по привлечению гражданского общества, населения к решению
вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления, на
территории Пышминского городского округа»,  в целях реализации
молодежной политики на территории Пышминского городского округа,

п о с т а н о в л я ю:

1.     Утвердить план вовлечения молодежи Пышминского городского округа
в общественную жизнь района на 2019 год (Приложение №1).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Пышминского городского округа в сети интернет.
3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам Варлакова А.А.

Глава Пышминского городского округа          Соколов В.В.

Приложение №1
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от  _______________ № ________

ПЛАН
вовлечения молодежи Пышминского городского округа

в общественную жизнь района
на 2019 год

№ Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный
исполнитель

Общие мероприятия
1. Участие в совещаниях заведующих

территориальными управлениями
администрации Пышминского
городского округа

ежемесячно МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

2. Сбор статистической информации по
категориям молодежи

1 раз в квартал Заведующие
территориальными

управлениями
администрации
Пышминского

городского округа,
МКУ ПГО

«Управление
культуры, туризма и

молодежной
политики»

3. Заседание Молодежного актива и
Молодежной думы при главе
Пышминского городского округа

По отдельному
графику

МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

Молодежная Дума
Пышминского

городского округа
4. Организация встреч и проведение

бесед с молодежью в
образовательных организациях

1 раз в квартал МКУ ПГО
«Управление
образования»,

Филиал ГБПОУ СО
«КГТТ»

(по согласованию),
МКУ ПГО

«Управление
культуры, туризма и

молодежной
политики»

5. Организация работы Молодежной
Думы Пышминского городского

В течении года МКУ ПГО
«Управление

округа. Разработка проектов,
реализация плана работы на 2019 год,
встречи с молодым поколением
Пышминского городского округа.

культуры, туризма и
молодежной
политики»

Молодежная Дума
Пышминского

городского округа
6. Организация работы первичных

структур Молодежного Актива в
населенных пунктах Пышминского
городского округа

В течении года
По отдельному

графику

МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

Направление "Вовлечение молодежи в инновационную деятельность и научно-
техническое творчество"

7. Районный конкурс социальных
проектов среди молодежных клубов
и общественных организаций
Пышминского городского округа
«Все в наших руках»

Июнь-август МКУ ПГО
«Управление
образования»,

Филиал ГБПОУ СО
«КГТТ»

(по согласованию),
МКУ ПГО

«Управление
культуры, туризма и

молодежной
политики»

Направление "Вовлечение молодежи в занятие творческой деятельностью"
8. КВН среди команд образовательных

организаций
Ноябрь МБУ ПГО "Центр

культуры и досуга",
МКУ ПГО

«Управление
образования»

9. Районный фестиваль
самодеятельного художественного
творчества  «Таланты Пышминского
края»

Апрель
Май

Август

МБУ ПГО "Центр
культуры и досуга",

МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

10. Областной фестиваль – конкурс
народного творчества
«Провинциальный городок»

Июнь МБУ ПГО "Центр
культуры и досуга",

МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
11. Круглый стол молодых

предпринимателей района
В течении года МКУ ПГО

«Управление
образования»

МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной

политики»
12. Привлечение молодежи на бизнес –

тренинги «Школа бизнеса», «Начни
свое дело»

Октябрь МКУ ПГО
«Управление
образования»

МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

Администрация
Пышминского

городского округа
13. Проведение «Информационного дня

предпринимателя»
Май МКУ ПГО

«Управление
культуры, туризма и

молодежной
политики»

Содействие в развитии работающей молодежи/сельской молодежи
14. Районная спартакиада среди

работающей и сельской молодежи
Август МКУ ПГО

«Управление
культуры, туризма и

молодежной
политики»

МБУ ПГО "Центр
физической

культуры и спорта"
15. Районный фестиваль команд КВН

работающей молодежи на кубок
главы администрации Пышминского
городского округа

Октябрь МБУ ПГО "Центр
культуры и досуга",

МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

16. Районный конкурс молодых
специалистов района «Все профессии
хороши»

Июнь МБУ ПГО "Центр
культуры и досуга",

МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики».

Профессиональная ориентация и самоопределение молодежи
17. Ярмарка вакансий рабочих и

учебных мест
В течение года ГКУ службы

занятости населения
Свердловской

области
«Пышминский центр

занятости»
(по согласованию)

18. Организации работы бригады из
подростков, состоящих на учете в
КДН и ПДН

В течение года МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной

политики».
ТКДН и ЗП по
Пышминскому

району
(по согласованию)

19. Организация работы молодежной
биржи труда

Летний период МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

ГКУ службы
занятости населения

Свердловской
области

«Пышминский центр
занятости»

(по согласованию)
Направление "Создание благоприятных условий для молодых семей, направленных

на формирование у молодежи ценностей семейной культуры, образа успешной
молодой семьи, поддержку молодых семей"

20. Проведение районного конкурса
«Мама, папа, я – спортивная семья»

Июль МБУ ПГО "Центр
физической

культуры и спорта"
21. Чествование активных молодых

семей в рамках празднования Дня
семьи, любви и верности

Июль МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

22. Поздравление молодых мам в рамках
празднования Дня матери

Ноябрь МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

23. Поддержка и развитие клубов
молодой семьи на базе учреждений
культуры Пышминского городского
округа

В течение года МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

МБУ ПГО "Центр
физической

культуры и спорта"
24. Семейные творческие мастерские,

выставки, гостиные, консультации
для молодых семей, работа клубов
молодых родителей

В течение года МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

МБУ ПГО "Центр
физической

культуры и спорта"
Направление "Патриотическое воспитание молодежи"

25. День молодого избирателя в рамках Февраль Пышминская

районной декады правовых знаний районная
территориальная

избирательная
комиссия

(по согласованию)
МКУ ПГО

«Управление
культуры, туризма и

молодежной
политики»
МКУ ПГО

«Управление
образования»

26. Проведение мероприятий по
избирательной активности среди
молодежи района в рамках
проведения выборов

По мере
необходимости

Пышминская
районная

территориальная
избирательная

комиссия
(по согласованию)

27. Районный этап Всероссийской акции
«Я – гражданин России»

Март МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

МБУ ПГО "Центр
физической

культуры и спорта"
МБУ ПГО "Центр

культуры и досуга",
МБУ ПГО

"Библиотечно-
информационный

центр"
28. Проведение районных соревнований

школа безопасности Зарница
Февраль МКУ ПГО

«Управление
культуры, туризма и

молодежной
политики»

29. Районный этап всероссийского
конкурса «Моя страна – моя Россия»

Январь-Март МКУ ПГО
«Управление
образования»
Филиал КГТТ

(по согласованию)
30. Районный фестиваль патриотической

песни
Май

Февраль
МКУ ПГО

«Управление
образования»,

МБУ ПГО "Центр
культуры и досуга"

31. Организация почетных караулов у
памятников погибших воинов 9 мая

Май МКУ ПГО
«Управление
образования»

32. Акции Май МКУ ПГО

«Георгиевская лента»
«Бессмертный полк»
«Свеча памяти»

«Управление
культуры, туризма и

молодежной
политики»

МБУ ПГО "Центр
культуры и досуга"

33. День призывника Апрель
Ноябрь

МБУ ПГО "Центр
культуры и досуга"

34. Мероприятие, посвященное Дню
Российского флага

Август МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

МБУ ПГО "Центр
культуры и досуга"

Направление "Содействие в формировании толерантных отношений в молодежной
среде, профилактика экстремизма"

35. Молодежная акция «Нет
экстремизму!»

Сентябрь МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

36. Районный фестиваль «Пышма
многонациональная»

Ноябрь МБУ ПГО "Центр
культуры и досуга"

МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики».

Направление "Вовлечение молодежи в волонтерскую деятельность"
37. Оказание методической помощи

волонтерским объединениям
Пышминского городского округа

В течение года МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»
МКУ ПГО

«Управление
образования»

Направление "Вовлечение молодежи в здоровый образ жизни и занятия спортом,
повышение уровня культуры безопасности жизнедеятельности молодежи,

формирование экологической культуры"
38. Единый день Независимости, в

рамках Всемирного Дня борьбы с
наркотиками

Июнь МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»
МКУ ПГО

«Управление
образования»

МБУ ПГО "Центр
физической

культуры и спорта"

39. Соревнования по сдаче норм ГТО 2 раза в год МБУ ПГО "Центр
физической

культуры и спорта"
40. Разработка  проекта «Турник в

каждый двор»
В течение года МБУ ПГО "Центр

физической
культуры и спорта"

41. День физкультурника Август МБУ ПГО "Центр
физической

культуры и спорта"
42. Районная акция «Я выбираю спорт,

как альтернативу пагубным
привычкам»

Август МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

43. Акция, посвященная Всемирному
Дню борьбы со СПИДом

Декабрь МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

44. Декада бега в Пышминском
городском округе

Сентябрь МБУ ПГО "Центр
физической

культуры и спорта"
45. Декада лыжного спорта Январь МБУ ПГО "Центр

физической
культуры и спорта"

46. «Лыжня России» - Пышминский
городской округ

Январь МБУ ПГО "Центр
физической

культуры и спорта".
47. Легкоатлетический кросс «Кросс

нации»
Сентябрь МБУ ПГО "Центр

физической
культуры и спорта"

48. День трезвости Сентябрь МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

Направление "Вовлечение молодежи в работу средств массовой информации"
(молодежные медиа)

49. Районный конкурс социальной
рекламы «Мы заявляем»

Декабрь МКУ ПГО
«Управление
образования»
Филиал КГТТ

(по согласованию)
50. Выпуск молодежной страницы в

районной газете «Пышминские
вести» за счет средств МКУ ПГО
«Управление культуры, туризма и
молодежной политики»

В течение года МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

МАУ "Редакция
газеты

"Пышминские
вести"

51. Выпуск телевизионного эфира,
посвященного вопросам реализации
молодежной политики на территории
Пышминского городского округа

1 раз в квартал МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»
Культурно-

просветительский
отдел

МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

52. Ведение группы «Молодежь
Пышминского городского округа» в
соц.сети в Контакте, Одноклассники,
Инстаграмм, на официальном сайте
Пышминского городского округа

В течение года МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»

Мероприятия, проводимые в рамках Декады пожилого человека
53. Проведение районной акции

«Милосердие»
Октябрь - Декабрь МКУ ПГО

«Управление
культуры, туризма и

молодежной
политики»
МКУ ПГО

«Управление
образования»

УСП Министерства
социальной
политики

Свердловской
области по

Пышминскому
району

(по согласованию)
54. Оказание шефской помощи

ветеранам ВОВ, пожилым людям
В течение года МКУ ПГО

«Управление
культуры, туризма и

молодежной
политики»
МКУ ПГО

«Управление
образования»

Мероприятия, проводимые в рамках Декады инвалидов
55. Проведение районных акций

«Добрые сердца» и «Молодежь детям
инвалидам»

Декабрь МКУ ПГО
«Управление

культуры, туризма и
молодежной
политики»
МКУ ПГО

«Управление
образования»

УСП Министерства
социальной
политики

Свердловской
области по

Пышминскому
району

(по согласованию)